Зарегистрировано в Минюсте России 24 декабря 2019 г. N 56972

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 21 ноября 2019 г. N 382

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВРЕМЕННОЙ НОРМЫ

СНАБЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ ВЕЩЕВОЙ СЛУЖБЫ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ
ВОЕННОСЛУЖАЩИХ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ЛИЦ, ПРОХОДЯЩИХ СЛУЖБУ В ВОЙСКАХ НАЦИОНАЛЬНОЙ
ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ИМЕЮЩИХ СПЕЦИАЛЬНЫЕ ЗВАНИЯ

ПОЛИЦИИ, ВЫПОЛНЯЮЩИХ СПЕЦИАЛЬНЫЕ ЗАДАЧИ
(ИНВЕНТАРНОЕ ИМУЩЕСТВО)

В соответствии с абзацем четвертым пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 22

июня 2006 г. N 390 "О вещевом обеспечении в федеральных органах исполнительной власти и федеральных
государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, в мирное время"
<1>, пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 15 мая 2018 г. N 580 "О форменной
одежде, знаках различия и нормах снабжения вещевым имуществом лиц, проходящих службу в войсках
национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции" <2> и в целях
обеспечения имуществом вещевой службы отдельных категорий военнослужащих войск национальной
гвардии Российской Федерации и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имеющих специальные звания полиции <3>, выполняющих специальные задачи, - приказываю:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 27, ст. 2936; 2018, N 52, ст. 8298.

<2> Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 21, ст. 3030.

<3> Далее - "сотрудники".

1. Утвердить прилагаемую Временную норму снабжения имуществом вещевой службы отдельных

категорий военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации и лиц, проходящих службу в
войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции,
выполняющих специальные задачи (инвентарное имущество) <3>.

--------------------------------

<3> Далее - "Временная норма".

2. Начальнику Главного штаба войск национальной гвардии Российской Федерации - заместителю

директора Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации - главнокомандующего
войсками национальной гвардии Российской Федерации утвердить перечни структурных подразделений
центрального аппарата Росгвардии, управлений оперативно-территориальных объединений войск
национальной гвардии Российской Федерации, территориальных органов Росгвардии, соединений, воинских
частей, военных образовательных организаций высшего образования и иных организаций войск национальной
гвардии Российской Федерации, военнослужащие и сотрудники которых обеспечиваются имуществом
вещевой службы по Временной норме.

3. Установить, что Временная норма применяется со дня вступления настоящего приказа в силу по 30
октября 2021 года.

4. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы войск национальной гвардии Российской
Федерации от 13 ноября 2017 г. N 479 "Об утверждении Временной нормы снабжения имуществом вещевой

consultantplus://offline/ref=7E23F04644695900A534CA69B2D27728B223054EB334C8A1F30EF984DA277D2C7BA71013E70B18D6C49A951150A8544688FE35265BBF007BPBXFS
consultantplus://offline/ref=7E23F04644695900A534CA69B2D27728B32D0E4FB63DC8A1F30EF984DA277D2C7BA71013E70B18D6C79A951150A8544688FE35265BBF007BPBXFS
consultantplus://offline/ref=7E23F04644695900A534CA69B2D27728B32C0248BB34C8A1F30EF984DA277D2C69A7481FE60306D7C08FC34016PFXCS

службы отдельных категорий военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации
(инвентарное имущество)" <1>.

--------------------------------

<1> Зарегистрирован Минюстом России 6 декабря 2017 года, регистрационный N 49142.

Директор Федеральной службы
войск национальной гвардии

Российской Федерации -
главнокомандующий войсками

национальной гвардии
Российской Федерации

генерал армии
В.ЗОЛОТОВ

Приложение
к приказу Федеральной службы

войск национальной гвардии
Российской Федерации

от 21.11.2019 N 382

ВРЕМЕННАЯ НОРМА
СНАБЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ ВЕЩЕВОЙ СЛУЖБЫ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ ВОЙСК
НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ЛИЦ, ПРОХОДЯЩИХ

СЛУЖБУ В ВОЙСКАХ НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И ИМЕЮЩИХ СПЕЦИАЛЬНЫЕ ЗВАНИЯ ПОЛИЦИИ, ВЫПОЛНЯЮЩИХ

СПЕЦИАЛЬНЫЕ ЗАДАЧИ (ИНВЕНТАРНОЕ ИМУЩЕСТВО)

N
п/п

Наименование предмета Количество
предметов на

одного человека

Срок носки
(эксплуатации)

I. Специальное имущество

Предметы специального имущества (перечень N 1)

1. Фуражка летняя полевая облегченная 1 штука 6 месяцев

2. Панама 1 штука 6 месяцев

3. Костюм (куртка и брюки) летний полевой 1 комплект 6 месяцев

4. Костюм (куртка, брюки и шорты) летний
полевой

1 комплект 6 месяцев

5. Футболка 4 штуки на срок выполнения
задач

6. Носки хлопчатобумажные 6 пар на срок выполнения
задач

7. Носки хлопчатобумажные плюшевого
переплетения

3 пары на срок выполнения
задач

8. Ботинки с высокими берцами облегченные 1 пара на срок выполнения
задач

9. Туфли облегченные или полуботинки
облегченные

1 пара на срок выполнения
задач

10. Ремень поясной (специальный) 1 штука 1 год

Предметы специального имущества (перечень N 2)

11. Фуражка летняя 1 штука 6 месяцев

12. Шапка-ушанка утепленная 1 штука 1 год

13. Балаклава 1 штука 6 месяцев

14. Костюм утепленный 1 комплект 2 года

15. Костюм ветроводозащитный 1 комплект 2 года

16. Костюм летний 1 комплект 6 месяцев

17. Жилет утепленный 1 штука 3 года

18. Шарф 1 штука на срок выполнения
задач

19. Перчатки полушерстяные 1 пара на срок выполнения
задач

20. Рукавицы утепленные 1 пара на срок выполнения
задач

21. Белье нательное флисовое 2 комплекта на срок выполнения
задач

22. Белье нательное влагоотводящее облегченное
длинное

2 комплекта на срок выполнения
задач

23. Ботинки с высокими берцами 1 пара на срок выполнения
задач

24. Ремень поясной (специальный) 1 штука 1 год

25. Баул 1 штука 3 года

26. Накомарник 1 штука на срок выполнения
задач

27. Гамаши 1 пара на срок выполнения
задач

28. Носки летние или носки зимние 6 пар на срок выполнения
задач

29. Стельки влагопоглощающие 4 пары на срок выполнения
задач

30. Коврик термоизоляционный 1 штука на срок выполнения
задач

Предметы специального имущества (перечень N 3)

31. Шапочка полушерстяная (флисовая) черного
цвета

1 штука 2 года

32. Кепи летнее или фуражка летняя черного
цвета

1 штука 2 года

33. Костюм летний черного цвета 1 комплект 2 года

34. Костюм демисезонный черного цвета 1 комплект 3 года

35. Костюм зимний черного цвета 1 комплект 3 года

36. Джемпер (свитер) полушерстяной (куртка
флисовая) черного цвета

1 штука 2 года

37. Футболка черного цвета 2 штуки 1 год

Предметы специального имущества (перечень N 4)

38. Шапочка полушерстяная (флисовая)
двухсторонняя оливкового и белого цветов

1 штука 2 года

39. Кепи летнее специальное камуфлированной
зеленой расцветки

1 комплект 2 года

40. Костюм летний специальный
камуфлированной зеленой расцветки

1 комплект 2 года

41. Костюм зимний специальный
камуфлированной зеленой расцветки

1 комплект 3 года

42. Футболка камуфлированной зеленой
расцветки

2 штуки 1 год

или белье нательное (термобелье) 1 комплект 1 год

II. Постельное белье и постельные принадлежности, выдаваемые при размещении
военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации и лиц, проходящих
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные

звания полиции, в полевых условиях

43. Простыня 6 штук 1 год

44. Наволочка подушечная верхняя 3 штуки 1 год

45. Полотенце вафельное 4 штуки 1 год